
 1 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Отдел образования администрации 

Бондарского района 

                                    

        20.12.2011                                     ПРИКАЗ                                       №223 

с. Бондари 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2011/2012 учебном  году. 

 

В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 02.12.2009 

№ 695 «Об утверждении Положения о всероссийской олимпиаде школьников», 

Порядком организации и проведения муниципального этапа в Бондарском 

районе Тамбовской области, утверждѐнным приказом отдела образования 

администрации Бондарского района №178 от 22.10.2010 года, приказом отдела 

образования администрации Бондарского района  №172 от 10.10.2011 года «О 

подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2011/2012 учебного года» и в целях пропаганды научных знаний, 

развития у школьников интереса к изучению основ наук, создания необходимых 

условий для выявления, поддержки и сопровождения талантливых детей в 

текущем учебном году в ноябре-декабре 2011 года были проведены олимпиады 

по 21 общеобразовательному предмету: математике, физике, биологии, химии, 

географии, обществознанию, истории, физической культуре, основам 

безопасности и жизнедеятельности, русскому языку, литературе, немецкому 

языку, английскому языку, французскому языку, информатике, экологии, 

экономике, технологии, МХК, праву, астрономии. 

Олимпиада проводилась в сроки, установленные приказом управления 

образования и науки Тамбовской области от 13.10.2011 года №2588 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2011/2012 учебном году». Согласно данному приказу была установлена квота 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников, равная не более 25% от общего количества участников 

муниципального этапа по классам (группе классов) по соответствующему 

предмету. 

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в 2011 году 

организован отделом образования администрации Бондарского района и МКУ 

«Информационный ресурсный центр обеспечения сферы образования 

Бондарского района». Большую помощь в проведении муниципального этапа 

олимпиады оказало МБОУ Бондарская сош (Берѐзина). 

В целях организационно-методического обеспечения муниципального этапа 

олимпиады в качестве членов  жюри привлекались учителя 

общеобразовательных учреждений района. Олимпиады проводились на базе 

МОУ Бондарской сош по текстам, разработанным региональной предметно-



 2 

методической комиссией, за исключением олимпиады по информатике. 

Оценивание работ учащихся проводилось предметными жюри муниципального 

этапа в соответствии с критериями, разработанными региональными предметно-

методическими комиссиями по каждому предмету и классу.  Муниципальный 

этап проводился в соответствии с Регламентом проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Бондарского 

района. 

В муниципальном этапе Олимпиады в текущем учебном году участниками 

стали 423 обучающегося 7 - 11 классов (в 2008 году – 186 участников, в 2009 – 

225 участников, в 2010 – 296 участников). Из них  школьников 7-х классов – 69 

участников, 8-х классов – 82 участника, 9-х классов – 87 участников, 10 классов 

– 97 участников, 11 классов – 88 участников.  

Подведение итогов муниципального этапа показало, что в текущем учебном 

году победителей – 30 участников, призѐров – 57 участников (в 2009 году  

победителей – 14 участников, призѐров 26 участников, в 2010 году победителей 

– 21 участник, призѐров – 32 участника). 

Активными участниками муниципального этапа Олимпиады стали 

обучающиеся МБОУ Бондарской сош, которые приняли участие в 19 

олимпиадах, обучающиеся Пахотно – Угловского филиала МБОУ Бондарской 

сош приняли участие в олимпиадах по 15 общеобразовательным предметам; 

обучающиеся Нащѐкинского филиала МБОУ Бондарской сош – по 13 

предметам, Граждановского филиала МБОУ Бондарской сош – по 2 предметам, 

Шачинского филиала МБОУ Бондарской сош - 5 предметам; Первомайского 

филиала МБОУ Бондарской сош – по 3 предметам; Максимовского филиала 

МБОУ Бондарской сош – по 1 предмету, Куровщинского филиала МБОУ 

Бондарской сош – по 4 предметам; Кѐршинского филиала МБОУ Бондарской 

сош – по 4 предметам. 

Следует отметить, что уровень подготовки обучающихся к участию в 

муниципальном этапе Олимпиады в образовательных учреждениях района 

значительно повысился. Об этом свидетельствуют итоги муниципального этапа 

Олимпиады: увеличилось количество победителей и призѐров по сравнению с 

прошлым годом и значительно уменьшилось количество обучающихся, 

показывающих нулевые результаты. 

Результативным следует признать участие школьников МБОУ Бондарской 

сош (Берѐзина) – 17 победителей и 34 призѐра, Пахотно -Угловского филиала 

МБОУ Бондарской сош (Клеймѐнова) – 3 победителя и 11 призѐров, 

Нащѐкинского филиала МБОУ Бондарской сош (Попков) – 9 победителей и 8 

призѐров, Шачинского филиала МБОУ Бондарской сош (Панькина) – 2 призѐра, 

Куровщинского филиала МБОУ Бондарской сош – 1 победитель, Первомайского 

филиала МБОУ Бондарской сош – 2 призѐра. 

Заявок на участие в олимпиадах по французскому языку и астрономии от 

общеобразовательных учреждений не поступило, т.к. данные предметы не 

изучаются. 

На основании протоколов заседания жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2011 году ПРИКАЗЫВАЮ: 



 3 

1.Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников  2011 года по следующим  учебным предметам: математике, 

физике, биологии, химии, географии, обществознанию, истории, физической 

культуре, основам безопасности и жизнедеятельности, русскому языку, 

литературе, немецкому языку, английскому языку, французскому языку, 

информатике, экологии, экономике, технологии, МХК, праву, астрономии 

(Приложение). 

2. Подготовить для управления образования и науки Тамбовской области в 

срок до 22.12.2011 года  

- списки победителей и призѐров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2011 года, 

- заявки на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады 

школьников 2012 года, 

- в срок до 15.02.2012 года подготовить отчѐтные материалы по итогам 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2011 года. 

3. Обеспечить участие победителей и призѐров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии со сроками, установленными 

управлением образования и науки Тамбовской области. 

4. Рекомендовать директорам образовательных учреждений поощрить 

учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2011 году. 

5. Руководителям РМО на январских заседаниях рассмотреть результаты и 

аналитические материалы муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2011 года и наметить пути повышения качества подготовки 

обучающихся к участию в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела 

образования                                                                                   Р.И.Чернова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Приложение  

к приказу отдела образования  

администрации Бондарского района 

от 20.12.2011 № 223 

Результаты  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2011 года 

Русский язык 

 

№п/

п 

Ф.И.О. участника Образовательное 

учреждение 

Класс Ф.И.О. лиц, 

подготовивших 

участника 

Кол-

во 

балло

в 

Апел

ляци

я 

Итого 

балло

в 

Тип 

диплома 

1. Елисеева Дарья Валерьевна МБОУ Бондарская сош 7 Березина Ольга Ивановна 38,5 - 38,5 победите

ль 

2. Тришин максим Вячеславович Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош  

7 Коновалова Валентина 

Александровна 

28 - 28 призѐр 

3. Юдаева Ангелина Евгеньевна МБОУ Бондарская сош 7 Татаринова Ольга 

Викторовна 

16,5 - 16,5 участник 

4. Полянский Артѐм Алексеевич П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

7 Сивкова Людмила 

Борисовна 

15 - 15 участник 

5. Илясов Иван Петрович П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

7 Сивкова Людмила 

Борисовна 

10 - 10 участник 

6. Мешков Александр Игорьевич Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош  

8 Коновалова Валентина 

Александровна 

42 - 42 победите

ль 

7 Выприцкая Алѐна Андреевна Первомайский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Сивкова Людмила 

Борисовна 

34,5 - 34,5 призѐр 

8. Животков Артѐм Сергеевич МБОУ Бондарская сош 8 Татаринова Ольга 

Викторовна 

34,5 - 34,5 призѐр 

9. Дружинин Александр Сергеевич П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Сивкова Людмила 

Борисовна 

32,5 - 32,5 участник 

10. Кульшина Любовь Сергеевна П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Сивкова Людмила 

Борисовна 

27,5 - 27,5 участник 

11. Чернышѐва Алѐна Викторовна П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Сивкова Людмила 

Борисовна 

23,5 - 23,5 участник 

12. Беликова Галина Алексеевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош  

8 Коновалова Валентина 

Александровна 

20,5 - 20,5 участник 



 5 

13. Глазатова Софья Викторовна Шачинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Панькина Валентина 

Сергеевна 

31 - 31 участник 

14. Долотова Юлия Александровна МБОУ Бондарская сош 9 Бокарева Елена 

Викторовна 

25 - 25 участник 

15. Гальцева Алина Ивановна П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Сивкова Людмила 

Борисовна 

21 - 21 участник 

16. Беликова Маргарита 

Александровна 

Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош  

9 Коновалова Валентина 

Александровна 

18 - 18 участник 

17. Загузов Владимир 

Александрович 

Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош  

9 Коновалова Валентина 

Александровна 

17 - 17 участник 

18. Филимонова Лилия Алексеевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ бондарской сош  

10 Коновалова Валентина 

Александровна 

38,5 - 38,5 призѐр 

19. Михейкина Марина 

Анатольевна 

МБОУ Бондарская сош 10 Татаринова Ольга 

Викторовна 

35 - 35 участник 

20. Саблина Марина Сергеевна П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Сивкова Людмила 

Борисовна 

34 - 34 участник 

21. Казьмина Анастасия Сергеевна МБОУ Бондарская сош 10 Ивлиева Ирина 

МИхайловна 

32,5 - 32,5 участник 

22. Сивкова Александра 

Викторовна 

П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Сивкова Людмила 

Борисовна 

28 - 28 участник 

23. Скворцова Любовь Витальевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош  

10 Коновалова Валентина 

Александровна 

20,5 - 20,5 участник 

24. Дронов Вадим Геннадьевич П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Сивкова Людмила 

Борисовна 

19,5 - 19,5 участник 

25. Соломатина Елена 

Владимировна 

Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош  

10 Коновалова Валентина 

Александровна 

19,5 - 19,5 участник 

26. Ступников Алексей Сергеевич МБОУ Бондарская сош 11 Татаринова Ольга 

Викторовна 

27 - 27 участник 

27. Агапова Марина Анатольевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош  

11 Коновалова Валентина 

Александровна 

16,5 - 16,5 участник 

28. Нечаев Дмитрий Владимирович МБОУ Бондарская сош 11 Бокарева Елена 

Викторовна 

16,5 - 16,5 участник 

29. Щукина Евгения Викторовна П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Сивкова Людмила 

Борисовна 

16,5 - 16,5 участник 

30. Богачѐва Светлана Николаевна Нащѐкинский филиал 11 Коновалова Валентина 15,5 - 15,5 участник 



 6 

МБОУ Бондарской сош  Александровна 

31. Мамонтова Мария Михайловна П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Сивкова Людмила 

Борисовна 

12 - 12 участник 

32. Сальников Максим Андреевич Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бндарской сош  

11 Коновалова Валентина 

Александровна 

9,5 - 9,5 участник 

33. Виндюкова Татьяна Петровна П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Сивкова Людмила 

Борисовна 

   участник 

 

Экология. 

 

№п/

п 

Ф.И.О. участника Образовательное 

учреждение 

Класс Ф.И.О. лиц, 

подготовивших 

участника 

Кол-во 

баллов 

Апел

ляци

я 

Итого 

балло

в 

Тип 

диплом

а 

1. Коротков Сергей Владимирович МБОУ Бондарская сош  11 Лапшина Вера 

Викторовна 

36 - 36 Победи

тель 

2. Петрова Елена Сергеевна МБОУ Бондарская сош  9 Лапшина Вера 

Викторовна 

32,5 - 32,5 Победи

тель 

3. Долотова Юлия Александровна МБОУ Бондарская сош  9 Лапшина Вера 

Викторовна 

26 - 26 Призѐр 

4. Выприцкая Алина Андреевна Первомайский филиал  

МБОУ Бондарской сош 

8 Дронова Ольга 

Николаевна 

22,5 - 22,5 Призѐр 

5. Тяпкина Полина Ивановна МБОУ Бондарская сош 8 Лапшина Вера 

Викторовна 

22,5 - 22,5 Призѐр 

6. Иванов Вадим Алексеевич Первомайский филиал  

МБОУ Бондарской сош 

8 Дронова Ольга 

Николаевна 

22 - 22 Участн

ик 

7 Семѐнова Софья Владимировна МБОУ Бондарская сош 9 Лапшина Вера 

Викторовна 

22 - 22 Участн

ик 

8. Шарова Ольга Васильевна МБОУ Бондарская сош 8 Лапшина Вера 

Викторовна 

22 - 22 Участн

ик 

9. Тришин Максим Вячеславович Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

7 Скворцова Татьяна 

Владимировна 

17 - 17 Победи

тель 

10. Крючков Михаил Михайлович МБОУ Бондарская сош 7 Лапшина Вера 

Викторовна 

16 - 16 Участн

ик 

11. Мжельский Дмитрий Эдуардович МБОУ Бондарская сош 7 Лапшина Вера 

Викторовна 

16 - 16 Участн

ик 



 7 

12. Бланкова Татьяна Ивановна МБОУ Бондарская сош 7 Лапшина Вера 

Викторовна 

16 - 16 Участн

ик 

13. Клинков Дмитрий Александрович МБОУ Бондарская сош 7 Лапшина Вера 

Викторовна 

16 - 16 Участн

ик 

 

Информатика. 

№п/

п 

Ф.И.О. участника Образовательное 

учреждение 

Класс Ф.И.О. лиц, 

подготовивших 

участника 

Кол-во 

баллов 

Апел

ляци

я 

Итого 

балло

в 

Тип 

диплом

а 

1. Загузов Владимир Александрович Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Казьмин Николай 

Иванович 

14 - 14 победи

тель 

2. Семѐнова Софья Владимировна МБОУ Бондарская сош 9 Милосердова Надежда 

Петровна 

12 - 12 Участн

ик 

3. Петрова Елена Сергеевна МБОУ Бондарская сош 9 Милосердова Надежда 

Петровна 

11 - 11 Участн

ик 

4. Кускова Екатерина Николаевна МБОУ Бондарская сош 9 Бурых Владимир 

Викторович 

7 - 7  

5. Чернышѐва Юлия Юрьевна МБОУ Бондарская сош 9 Милосердова Надежда 

Петровна 

2 - 2 Участн

ик 

6. Афанасьева Алена Юрьевна МБОУ Бондарская сош 10 Паршина Елена 

Викторовна 

19 - 19 победи

тель 

7 Богачѐва Светлана Николаевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Казьмин Николай 

Иванович 

19 - 19 победи

тель 

8. Макарова Анастасия Викторовна МБОУ Бондарская сош 10 Паршина Елена 

Викторовна 

18 - 18 призѐр 

9. Юрина Алѐна Юрьевна МБОУ Бондарская сош 10 Бурых  Владимир 

Викторович 

18 - 18 призѐр 

10. Шубина Ксения Олеговна МБОУ Бондарская сош 10 Милосердова Надежда 

Петровна 

18 - 18 призѐр 

11. Курмаева Алия Кялимовна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Казьмин Николай 

Иванович 

17 - 17 Участн

ик 

12. Баскаков Дмитрий Николаевич МБОУ Бондарская сош 11 Бурых  Владимир 

Викторович 

16 - 16 Участн

ик 

13. Михейкина Марина Анатольевна МБОУ Бондарская сош 10 Бурых  Владимир 

Викторович 

16 - 16 Участн

ик 



 8 

14. Милосердов Алексей Сергеевич П  Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Милосердова Надежда 

Петровна 

16 - 16 Участн

ик 

15. Ступников Алексей Сергеевич МБОУ Бондарская сош 11 Бурых  Владимир 

Викторович 

16 - 16 Участн

ик 

16. Щукина Евгения Викторовна П  Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Милосердова Надежда 

Петровна 

16 - 16 Участн

ик 

17. Егорова Оксана Юрьевна МБОУ Бондарская сош 10 Милосердова Надежда 

Петровна 

16 - 16 Участн

ик 

18. Вардумян Артур Аветикович МБОУ Бондарская сош 10 Милосердова Надежда 

Петровна 

14 - 14 Участн

ик 

19.  Кузнецов Иван Николаевич МБОУ Бондарская сош 11 Паршина Елена 

Викторовна 

12 - 12 Участн

ик 

Технология. 

 

№п/

п 

Ф.И.О. участника Образовательное 

учреждение 

Класс Ф.И.О. лиц, 

подготовивших 

участника 

Кол-

во 

балло

в 

Апелл

яция 

Итого 

балло

в 

Тип 

диплом

а 

1. Пыльнев Владимир Олегович МБОУ Бондарская сош 7 Кочетыгов Александр 

Евгеньевич 

18 - 18 Участн

ик 

2. Баженов Станислав Игорьевич МБОУ Бондарская сош 7 Кочетыгов Александр 

Евгеньевич 

17 - 17 Участн

ик 

3. Зологин Андрей Андреевич МБОУ Бондарская сош 7 Кочетыгов Александр 

Евгеньевич 

17 - 17 Участн

ик 

4. Румянцев Дмитрий Алексеевич МБОУ Бондарская сош 7 Кочетыгов Александр 

Евгеньевич 

15 - 15 Участн

ик 

5. Сазонов Дмитрий Андреевич МБОУ Бондарская сош 8 Кочетыгов Александр 

Евгеньевич 

17 - 17 Участн

ик 

6. Шеин Андрей Викторович МБОУ Бондарская сош 8 Кочетыгов Александр 

Евгеньевич 

17 - 17 Участн

ик 

7 Злобин Антон Александрович МБОУ Бондарская сош 8 Кочетыгов Александр 

Евгеньевич 

16 - 16 Участн

ик 

8. Бадин Илья Александрович МБОУ Бондарская сош 8 Кочетыгов Александр 

Евгеньевич 

12 - 12 Участн

ик 

9. Степанов Павел Дмитриевич МБОУ Бондарская сош 8 Кочетыгов Александр 12 - 12 Участн



 9 

Евгеньевич ик 

10. Фѐдоров Василий Андреевич МБОУ Бондарская сош 9 Кочетыгов Александр 

Евгеньевич 

24 - 24 Победи

тель 

11. Шарапов Илья Валерьевич МБОУ Бондарская сош 9 Кочетыгов Александр 

Евгеньевич 

23 - 23 Призѐр 

12. Ильин Илья Алексеевич МБОУ Бондарская сош 9 Кочетыгов Александр 

Евгеньевич 

22 - 22 призѐр 

13. Виляев Дмитрий Сергеевич МБОУ Бондарская сош 9 Кочетыгов Александр 

Евгеньевич 

21 - 21 Участн

ик 

14. Елисеев Роман Валерьевич МБОУ Бондарская сош 9 Кочетыгов Александр 

Евгеньевич 

20 - 20 Участн

ик 

15. Терехова Анастасия 

Александровна 

МБОУ Бондарская сош 9 Гончарова Наталия 

Борисовна 

47 - 47 Победи

тель 

16. Мамонтова Ольга Сергеевна МБОУ Бондарская сош 9 Гончарова Наталия 

Борисовна 

44 - 44 Призѐр 

17. Краснобаева Екатерина Сергеевна МБОУ Бондарская сош 10 Гончарова Наталия 

Борисовна 

39 - 39 Призѐр 

18. Антропова Ангелина Ивановна МБОУ Бондарская сош 10 Гончарова Наталия 

Борисовна 

37 - 37 Участн

ик 

19. Нателаури Майя Лухутовна МБОУ Бондарская сош 8 Гончарова Наталия 

Борисовна 

36 - 36 Участн

ик 

20. Савостьянова Юлия Сергеевна  МБОУ Бондарская сош 7 Гончарова Наталия 

Борисовна 

36 - 36 Участн

ик 

21. Рубцова Виктория Витальевна МБОУ Бондарская сош 8 Гончарова Наталия 

Борисовна 

33 - 33 Участн

ик 

22. Глазкова Дарья Сергеевна МБОУ Бондарская сош 11 Гончарова Наталия 

Борисовна 

31 - 31 Участн

ик 

23. Юдаева Ангелина Евгеньевна МБОУ Бондарская сош 7 Гончарова Наталия 

Борисовна 

30 - 30 Участн

ик 

24. Долотова Светлана Геннадьевна МБОУ Бондарская сош 11 Гончарова Наталия 

Борисовна 

31 - 31 Участн

ик 

 

 

 

 



 10 

 

МХК. 

 

№п/

п 

Ф.И.О. участника Образовательное 

учреждение 

Класс Ф.И.О. лиц, 

подготовивших 

участника 

Кол-во 

баллов 

Итого 

балло

в 

Апелл

яция 

Тип 

диплом

а 

1. Качкина Наталия Геннадьевна П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Козлова Вера 

Николаевна 

79 - 79 участни

к 

2. Люстрова Ольга Олеговна МБОУ Бондарская сош 10 Гаврилова Людмила 

Алексеевна 

47 - 47 участни

к 

3. Епихина Юлия Викторовна МБОУ Бондарская сош 10 Гаврилова Людмила 

Алексеевна 

46 - 46 участни

к 

4. Морозов Анатолий Сергеевич МБОУ Бондарская сош 11 Кудинова Ольга 

Владимировна 

35,5 - 35,5  

5. Бирюкова Наталия Александровна МБОУ Бондарская сош 10 Лимонова Ирина 

Алексеевна 

35 - 35 участни

к 

6. Елисеев Сергей Николаевич МБОУ Бондарская сош 11 Кудинова Ольга 

Владимировна 

24,5 - 24,5 участни

к 

 

Физика. 

 

№п/

п 

Ф.И.О. участника Образовательное 

учреждение 

Класс Ф.И.О. лиц, 

подготовивших 

участника 

Кол-

во 

балло

в 

Апелл

яция 

Итого 

балло

в 

Тип 

диплом

а 

1. Зологин Андрей Андреевич МБОУ Бондарская сош 7 Назарова Надежда 

Афанасьевна 

4 - 4 участни

к 

2. Румянцев Дмитрий Алексеевич МБОУ Бондарская сош 7 Назарова Надежда 

Афанасьевна 

3 - 3 участни

к 

3. Илясов Иван Петрович П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

7 Гусев Александр 

Валентинолвич 

1 - 1 участни

к 

4. Тришин Максим Вячеславович Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

7 Куликов Александр 

Викторович 

1 - 1 участни

к 

5. Полянский Артѐм Алексеевич П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

7 Гусев Александр 

Валентинолвич 

0 - 0 участни

к 



 11 

6. Попова Вероника Владимировна П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

7 Гусев Александр 

Валентинолвич 

0 - 0 участни

к 

7 Дружинин Александр Сергеевич П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Гусев Александр 

Валентинолвич 

11 - 11 участни

к 

8. Казьмина Алина Алексеевна МБОУ Бондарская сош 8 Купарева Нина 

Павловна 

4 - 4 участни

к 

9. Сазонов Дмитрий Алексеевич МБОУ Бондарская сош 8 Купарева Нина 

Павловна 

4 - 4 участни

к 

10. Битюков Антон Владимирович МБОУ Бондарская сош 8 Назарова Надежда 

Афанасьевна 

3 - 3 участни

к 

11. Злобин Антон Александрович МБОУ Бондарская сош 8 Назарова Надежда 

Афанасьевна 

3 - 3 участни

к 

12. Кульшина Любовь Сергеевна П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Гусев Александр 

Валентинович 

3 - 3 участни

к 

13. Бурых Анастасия Вячеславовна МБОУ Бондарская сош 9 Гладышева Ольга 

Владимировна 

2 - 2 участни

к 

14. Семѐнова Софья Владимировна МБОУ Бондарская сош 9 Гладышева Ольга 

Владимировна 

2 - 2 участни

к 

15. Петрова Елена Сергеевна МБОУ Бондарская сош 9 Гладышева Ольга 

Владимировна 

2 - 2 участни

к 

16. Барсукова Елена Викторовна Кѐршинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Колесникова Галина 

Ильинична 

0 - 0 участни

к 

17. Самохина Валерия Александровна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Куликов Александр 

Викторович 

0 - 0 участни

к 

18. Сысоева Вера Олеговна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Куликов Александр 

Викторович 

0 - 0 участни

к 

19.  Филимонова Лилия Алексеевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Куликов Александр 

Викторович 

4 - 4 участни

к 

20. Корсаков Илья Владимирович МБОУ Бондарская сош 10 Назарова Надежда 

Афанасьевна 

1 - 1 участни

к 

21. Рамзин Михаил Александрович МБОУ Бондарская сош 10 Назарова Надежда 

Афанасьевна 

1 - 1 участни

к 

22. Скворцова Любовь Витальевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Куликов Александр 

Викторович 

1 - 1 участни

к 

23. Сошенко марина Владимировна МБОУ Бондарская сош 10 Назарова Надежда 1 - 1 участни



 12 

Афанасьевна к 

24. Соломатина  Елена Владимировна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Куликов Александр 

Викторович 

0 - 0 участни

к 

25. Терехова Оксана Юрьевна МБОУ Бондарская сош 10 Назарова Надежда 

Афанасьевна 

0 - 0 участни

к 

26. Усачѐва Марина Петровна МБОУ Бондарская сош 10 Назарова Надежда 

Афанасьевна 

0 - 0 участни

к 

27. Богачѐва Светлана Николаевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Куликов Александр 

Викторович 

7 - 7 участни

к 

28. Коротков Сергей Владимирович МБОУ Бондарская сош 11 Назарова Надежда 

Афанасьевна 

3 - 3 участни

к 

29. Щукина Евгения Викторовна П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Гусев Александр 

Валентинович 

3 - 3 участни

к 

30. Кузнецов Иван Николаевич МБОУ Бондарская сош 11 Назарова Надежда 

Афанасьевна 

2 - 2 участни

к 

31. Лѐвин Артѐм Геннадьевич МБОУ Бондарская сош 11 Назарова Надежда 

Афанасьевна 

2 - 2 участни

к 

32. Ступников Алексей Сергеевич МБОУ Бондарская сош 11 Назарова Надежда 

Афанасьевна 

2 - 2 участни

к 

33. Агапова Марина Анатольевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Куликов Александр 

Викторович 

1 - 1 участни

к 

34. Милосердов Алексей Сергеевич П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Гусев Александр 

Валентинович 

0 - 0 участни

к 

География. 

 

№п/

п 

Ф.И.О. участника Образовательное 

учреждение 

Класс Ф.И.О. лиц, 

подготовивших 

участника 

Кол-

во 

балло

в 

Апелл

яция 

Итого 

балло

в 

Тип 

дипло

ма 

1. Поддубская Виктория Валерьевна Шачинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

7 Беляева Валентина 

Анатольевна 

17,5 - 17,5 участ

ник 

2. Зологин Андрей Анжреевич МБОУ Бондарская сош 7 Филиппов Сергей 

Львович 

17 - 17 участ

ник 

3. Полянский Артѐм Алексеевич П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

7 Прокопьев Александр 

Михайлович 

16 - 16 участ

ник 



 13 

4. Терехов Александр 

Александрович 

П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

7 Прокопьев Александр 

Михайлович 

13 - 13 участ

ник 

5. Курмаев Ирлан Кялимович Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

7 Карпунина Светлана 

Владимировна 

11 - 11 участ

ник 

6. Мешкова Ольга Валерьевна Куровщинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

7 Тверитина Татьяна 

Анатольевна 

11 - 11 участ

ник 

7 Тришин Максим Вячеславович Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

7 Карпунина Светлана 

Владимировна 

11 - 11 участ

ник 

8. Илясов Иван Петрович П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

7 Прокопьев Александр 

Михайлович 

10,5 - 10,5 участ

ник 

9. Козлова Софья Владимировна Куровщинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Тверитина Татьяна 

Анатольевна 

23 - 23 участ

ник 

10. Мешков Александр Игоревич Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Карпунина Светлана 

Владимировна 

20 - 20 участ

ник 

11. Желтяков Сергей Александрович Куровщинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Тверитина Татьяна 

Анатольевна 

16 - 16 участ

ник 

12. Беликова Галина Алексеевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Карпунина Светлана 

Владимировна 

12 - 12 участ

ник 

13. Соломатина Анастасия 

Анатольевна 

Граждановский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Лапина Валентина 

Ивановна 

9,5 - 9,5 участ

ник 

14. Кобелькова Надежда 

Александровна 

П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Прокопьев Александр 

Михайлович 

8 - 8 участ

ник 

15. Беликова Маргарита Алексеевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Карпунина Светлана 

Владимировна 

25 - 25 участ

ник 

16. Бурых Анастасия Вячеславовна МБОУ Бондарская сош 9 Филиппов Сергей 

Львович 

23 - 23 участ

ник 

17. Кузнецова Вероника 

Александровна 

Куровщинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Тверитина Татьяна 

Анатольевна 

23 - 23 участ

ник 

18. Морозова Наталия Сергеевна МБОУ Бондарская сош 9 Филиппов Сергей 

Львович 

22 - 22 участ

ник 

19. Шелемба Татьяна Юрьевна МБОУ Бондарская сош 9 Филиппов Сергей 

Львович 

19 - 19 участ

ник 

20. Глазатова Софья Викторовна Шачинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Беляева Валентина 

Анатольевна 

15,5 - 15,5 участ

ник 

21. Терехов Михаил Александрович П – Угловский филиал 9 Прокопьев Александр 15,5 - 15,5 участ



 14 

МБОУ Бондарской сош Михайлович ник 

22. Новикова Ольга Андреевна Шачинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Беляева Валентина 

Анатольевна 

12,5 - 12,5 участ

ник 

23. Загузов Владимир Александрович Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Карпунина Светлана 

Владимировна 

11 - 11 участ

ник 

24. Саблина Марина Сергеевна П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Прокопьев Александр 

Михайлович 

23,5 - 23,5 участ

ник 

25. Соломатина Елена Владимировна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Карпунина Светлана 

Владимировна 

17 - 17 участ

ник 

26. Филимонова Лилия Алексеевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Карпунина Светлана 

Владимировна 

13,5 - 13,5 участ

ник 

27. Скворцова Любовь Витальевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Карпунина Светлана 

Владимировна 

12 - 12 участ

ник 

28. Дронов Вадим Геннадьевич П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Прокопьев Александр 

Михайлович 

9,5 - 9,5 участ

ник 

29. Шишкин Дмитрий Викторович П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Прокопьев Александр 

Михайлович 

6,5 - 6,5 участ

ник 

30. Попов Александр Алексеевич МБОУ Бондарская сош 11 Филиппов Сергей 

Львович 

27 - 27 участ

ник 

31. Кузнецов Иван Николаевич МБОУ Бондарская сош 11 Филиппов Сергей 

Львович 

19,5 - 19,5 участ

ник 

32. Богачѐва Светлана Николаевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Карпунина Светлана 

Владимировна 

14,5 - 14,5 участ

ник 

Право. 

 

№п/

п 

Ф.И.О. участника Образовательное 

учреждение 

Класс Ф.И.О. лиц, 

подготовивших 

участника 

Кол-во 

баллов 

Апелл

яция 

Итого 

балло

в 

Тип 

диплом

а 

1. Люстрова Ольга Олеговна МБОУ Бондарская сош 10 Гаврилова Людмила 

Алексеевна 

42 - 42 Победи

тель 

2. Вардумян Артур Аветикович МБОУ Бондарская сош 10 Гаврилова Людмила 

Алексеевна 

22 - 22 Участн

ик 

 

 

 



 15 

Математика. 

 

№п/

п 

Ф.И.О. участника Образовательное 

учреждение 

Класс Ф.И.О. лиц, 

подготовивших 

участника 

Кол-

во 

балло

в 

Апел

ляци

я 

Итого 

балло

в 

Тип 

диплома 

1. Бланкова Татьяна Ивановна МБОУ Бондарская сош 7 Пивоварова Валентина 

Михайловна 

19 - 19 победите

ль 

2. Илясов Иван Петрович П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

7 Виндюкова Татьяна 

Васильевна 

15 - 15 призѐр 

3. Тришин Максим Вячеславович Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

7 Куликов Александр 

Сергеевич 

14 - 14 Участник 

4. Елисеева Дарья Валерьевна МБОУ Бондарская сош 7 Пивоварова Валентина 

Михайловна 

13 - 13 Участник 

5. Полянский Артѐм Алексеевич П –Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

7 Виндюкова Татьяна 

Васильевна 

7 - 7 Участник 

6. Бреева Ксения Анатольевна Кѐршинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

7 Мамонтова Галина 

Петровна 

0 - 0 Участник 

7 Чернышѐва Алѐна Викторовна П –Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Виндюкова Татьяна 

Васильевна 

22 - 22 победите

ль 

8. Дружинин Александр Сергеевич П –Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Виндюкова Татьяна 

Васильевна 

21 - 21 призѐр 

9. Тяпкина Полина Ивановна МБОУ Бондарская сош 8 Беликова Галина 

Юрьевна 

12 - 12 Участник 

10. Кульшина Любовь Сергеевна П –Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Виндюкова Татьяна 

Васильевна 

9 - 9 Участник 

11. Бобков Илья Алексеевич МБОУ Бондарская сош 8 Долотова Надежда 

Ивановна 

5 - 5 Участник 

12. Кудинова Анастасия Петровна Граждановский филиал 

МБОУ Бондарская сош 

8 Ларионова Галина 

Владимировна 

0 - 0 Участник 

13. Ларионова Дарья Анатольевна Граждановский филиал 

МБОУ Бондарская сош 

8 Ларионова Галина 

Владимировна 

0 - 0 Участник 

14. Терехов Михаил Александрович П –Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Виндюкова Татьяна 

Васильевна 

16 - 16 призѐр 

15. Самохина Валерия Нащѐкинский филиал 9 Коновалова Галина 11 - 11 Участник 



 16 

Александровна МБОУ Бондарской сош Николаевна 

16. Горелкина Елизавета Сергеевна МБОУ Бондарская сош 9 Пивоварова Валентина 

Михайловна 

2 - 2 Участник 

17. Сивкова Александра 

Викторовна 

П –Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Виндюкова Татьяна 

Васильевна 

14 - 14 призѐр 

18. Михейкина Марина 

Анатольевна 

МБОУ Бондарская сош 10  7 - 7 Участник 

19. Рамзин Михаил Александрович МБОУ Бондарская сош 10 Беликова Галина 

Юрьевна 

1 - 1 Участник 

20. Саблина Марина Сергеевна П –Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Виндюкова Татьяна 

Петровна 

1 - 1 Участник 

21. Скворцова Любовь Витальевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Куликов Александр 

Викторович 

0 - 0 Участник 

22. Корсаков Илья Владимирович МБОУ Бондарская сош 10 Беликова Галина 

Юрьевна 

0 - 0 Участник 

23. Кузнецов Иван Николаевич МБОУ Бондарская сош 11 Беликова Галина 

Юрьевна 

7 - 7 Участник 

24. Шестакова Юлия Владимировна МБОУ Бондарская сош 11 Беликова Галина 

Юрьевна 

7 - 7 Участник 

25. Щукина Евгения Викторовна П –Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Виндюкова Татьяна 

Петровна 

0 - 0 Участник 

 

 

Немецкий язык. 

 

№п/

п 

Ф.И.О. участника Образовательное 

учреждение 

Класс Ф.И.О. лиц, 

подготовивших 

участника 

Кол-во 

баллов 

Итого 

балло

в 

Апелл

яция 

Тип 

диплом

а 

1. Богачѐва Светлана Николаевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Уткина Наталия 

Борисовна 

30 30 - Призѐр 

2. Агапова Марина Анатольевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Уткина Наталия 

Борисовна 

25 25 - Участн

ик 

3. Кузнецова Вероника 

Александровна 

Куровщинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Локанова Любовь 

Николаевна 

18 18 - Участн

ик 

4. Чекалина Марина МБОУ Бондарская сош 10 Казьмина Светлана 17 17 - Участн



 17 

Викторовна ик 

5. Скворцова Любовь Витальевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Уткина Наталия 

Борисовна 

11 11 - Участн

ик 

6. Попов Евгений МБОУ Бондарская сош 11 Казьмина Светлана 

Викторовна 

8 8 - Участн

ик 

7 Соломатина Марина 

Владимировна 

Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Уткина Наталия 

Борисовна 

7 7 - Участн

ик 

Биология. 

 

№п/

п 

Ф.И.О. участника Образовательное 

учреждение 

Класс Ф.И.О. лиц, 

подготовивших 

участника 

Кол-

во 

балло

в 

Апелл

яция 

Итого 

балло

в 

Тип 

дипло

ма 

1. Тришин Максим Вячеславович Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

7 Скворцова Татьяна 

Владимировна 

27 - 27 побед

итель 

2. Куликова Светлана 

Александровна 

Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

7 Скворцова Татьяна 

Владимировна 

24 - 24 призѐ

р 

3. Чащина Ксения Александровна Первомайский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

7 Клеймѐнова Нина 

Григорьевна 

20 - 20 участ

ник 

4. Бланкова Татьяна Ивановна МБОУ Бондарская сош 7  Лапшина Вера 

Викторовна 

18,5 - 18,5 участ

ник 

5. Щукин Андрей Андреевич П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

7 Клеймѐнова Нина 

Григорьевна 

17,5 - 17,5 участ

ник 

6. Зологин Андрей Андреевич МБОУ Бондарская сош 7  Лапшина Вера 

Викторовна 

15 - 15 участ

ник 

7 Полянский Артѐм Алексеевич П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

7 Клеймѐнова Нина 

Григорьевна 

13,5 - 13,5 участ

ник 

8. Выприцкая Алѐна Андреевна Первомайский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Клеймѐнова Нина 

Григорьевна 

32 - 32 участ

ник 

9. Тяпкина Полина Ивановна МБОУ Бондарская сош 8 Клинкова Татьяна 

Николаевна 

31,5 - 31,5 участ

ник 

10. Мешков Александр Игорьевич Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Скворцова Татьяна 

Владимировна 

31 - 31 участ

ник 

11. Дружинин Александр Сергеевич П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Клеймѐнова Нина 

Григорьевна 

30 - 30 участ

ник 



 18 

12. Чернышѐва Алѐна Викторовна П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Клеймѐнова Нина 

Григорьевна 

29 - 29 участ

ник 

13. Щукин Николай Андреевич П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Клеймѐнова Нина 

Григорьевна 

28,5 - 28,5 участ

ник 

14. Михайлова Галина Сергеевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Скворцова Татьяна 

Владимировна 

27 - 27 участ

ник 

15. Теплякова Светлана Андреевна МБОУ Бондарская сош 8 Клинкова Татьяна 

Николаевна 

27 - 27 участ

ник 

16. Беликова Галина Алексеевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Скворцова Татьяна 

Владимировна 

23,5 - 23,5 участ

ник 

17. Кульшина Любовь Сергеевна П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Клеймѐнова Нина 

Григорьевна 

17 - 17 участ

ник 

18. Горелкина Елизавета Сергеевна МБОУ Бондарская сош 9 Лапшина Вера 

Викторовна 

56,5 - 56,5 побед

итель 

19. Петрова Елена Сергеевна МБОУ Бондарская сош 9 Лапшина Вера 

Викторовна 

47,5 - 47,5 призѐ

р 

20. Семѐнова Софья Владимировна МБОУ Бондарская сош 9 Лапшина Вера 

Викторовна 

46,5 - 46,5 призѐ

р 

21. Бурых Анастасия Вячеславовна МБОУ Бондарская сош 9 Лапшина Вера 

Викторовна 

44,5 - 44,5 призѐ

р 

22. Новикова Ольга Андреевна Шачинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Беляева Валентина 

Анатольевна 

44,5 - 44,5 призѐ

р 

23. Глазатова Софья Викторовна Шачинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Беляева Валентина 

Анатольевна 

33,5 - 33,5 участ

ник 

24. Сивкова Александра Викторовна П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Клеймѐнова Нина 

Григорьевна 

46,5 - 46,5 побед

итель 

25. Михейкина Марина Анатольевна МБОУ Бондарская сош 10 Лапшина Вера 

Викторовна 

46 - 46 призѐ

р 

26. Саблина Марина Сергеевна П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Клеймѐнова Нина 

Григорьевна 

42,5 - 42,5 призѐ

р 

27. Дронов Вадим Геннадьевич П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Клеймѐнова Нина 

Григорьевна 

38,5 - 38,5 участ

ник 

28. Филимонова Лилия Алексеевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Скворцова Татьяна 

Владимировна 

37 - 37 участ

ник 

29. Соломатина Елена Владимировна Нащѐкинский филиал 10 Скворцова Татьяна 36,5 - 36,5 участ



 19 

МБОУ Бондарской сош Владимировна ник 

30. Скворцова любовь Витальевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Скворцова Татьяна 

Владимировна 

36 - 36 участ

ник 

31. Коняева Маргарита Юрьевна П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Клеймѐнова Нина 

Григорьевна 

33,5 - 33,5 участ

ник 

32. Люстрова Ольга Олеговна МБОУ Бондарская сош 10 Лапшина Вера 

Викторовна 

31,5 - 31,5 участ

ник 

33. Щукина Евгения Викторовна П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Клеймѐнова Нина 

Григорьевна 

49 - 49 участ

ник 

34. Корякина Кристина Алексеевна МБОУ Бондарская сош 11 Лапшина Вера 

Викторовна 

44 - 44 участ

ник 

35. Курмаева Алия Кялимовна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Скворцова Татьяна 

Владимировна 

41,5 - 41,5 участ

ник 

36. Мамонтова Мария Михайловна П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Клеймѐнова Нина 

Григорьевна 

40,5 - 40,5 участ

ник 

37. Милосердов Алексей Сергеевич П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Клеймѐнова Нина 

Григорьевна 

40,5 - 40,5 участ

ник 

38. Битюкова Мария Сергеевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Скворцова Татьяна 

Владимировна 

39 - 39 участ

ник 

39. Пыльнева Мария Владимировна МБОУ Бондарская сош 11 Лапшина Вера 

Викторовна 

38 - 38 участ

ник 

 

История. 

 

№п/

п 

Ф.И.О. участника Образовательное 

учреждение 

Класс Ф.И.О. лиц, 

подготовивших 

участника 

Кол-

во 

балло

в 

Апелл

яция 

Итого 

балло

в 

Тип 

диплом

а 

1. Тришин Максим Вячеславович Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

7 Попкова Галина 

Ивановна 

17,5 - 17,5 участни

к 

2. Мешков Алексей Анатольевич МБОУ Бондарская сош 7 Артюхова Надежда 

Николаевна 

16,5 - 16,5 участни

к 

3. Мешкова Ольга Валерьевна Куровщинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

7 Мешкова Ирина 

Владимировна 

15,5 - 15,5 участни

к 

4. Клинков Дмитрий Александрович МБОУ Бондарская сош 7 Артюхова Надежда 15 - 15 участни



 20 

Николаевна к 

5. Бланкова Татьяна Ивановна МБОУ Бондарская сош 7 Артюхова Надежда 

Николаевна 

13,5 - 13,5 участни

к 

6. Желтяков Денис Сергеевич Куровщинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

7 Мешкова Ирина 

Владимировна 

12 - 12 участни

к 

7 Свиридов Михаил Алексеевич МБОУ Бондарская сош 7 Артюхова Надежда 

Николаевна 

10,5 - 10,5 участни

к 

8. Фѐдоров Семѐн Александрович МБОУ Бондарская сош 7 Артюхова Надежда 

Николаевна 

10 - 10 участни

к 

9. Зологин Андрей Андреевич МБОУ Бондарская сош 7 Артюхова Надежда 

Николаевна 

8,5 - 8,5 участни

к 

10. Бадин Илья Александрович МБОУ Бондарская сош 8 Гаврилова Людмила 

Алексеевна 

12,5 - 12,5 участни

к 

11. Козлова Софья Владимировна Куровщинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Мешкова Ирина 

Владимировна 

11 - 11 участни

к 

12. Желтяков Сергей Александрович Куровщинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Мешкова Ирина 

Владимировна 

8 - 8 участни

к 

13. Кузнецова Вероника 

Александровна 

Куровщинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Мешкова Ирина 

Владимировна 

20 - 20 участни

к 

14. Петрова Елена Сергеевна МБОУ Бондарская сош 9 Гаврилова Людмила 

Алексеевна 

19 - 19 участни

к 

15. Терехов Михаил Александрович П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Клеймѐнов Виктор 

Юрьевич 

14,5 - 14,5 участни

к 

16. Илясов Алексей Петрович П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Клеймѐнов Виктор 

Юрьевич 

13 - 13 участни

к 

17. Рамзин Михаил Александрович МБОУ Бондарская сош 10 Яковлева Татьяна 

Васильевна 

34,5 - 34,5 участни

к 

18. Корсаков Илья Владимирович МБОУ Бондарская сош 10 Яковлева Татьяна 

Васильевна 

20,5 - 20,5 участни

к 

19. Саблина Марина Сергеевна П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Клеймѐнов Виктор 

Юрьевич 

19,5 - 19,5 участни

к 

20. Лапшин Илья Александрович МБОУ Бондарская сощ 10 Гаврилова Людмила 

Алексеевна 

14,5 - 14,5 участни

к 

21. Вардумян Артур Аветикович МБОУ Бондарская сощ 10 Гаврилова Людмила 

Алексеевна 

13 - 13 участни

к 



 21 

22. Богачѐва Светлана Николаевна Нащѐкинский филиал 

Бондарской сош 

11 Попков Михаил 

Петрович 

62,5 - 62,5 победит

ель 

23. Агапова Марина Анатольевна Нащѐкинский филиал 

Бондарской сош 

11 Попков Михаил 

Петрович 

53,5 - 53,5 призѐр 

24. Бурашникова Наталия 

Владимировна 

МБОУ Бондарская сощ 11 Лимонова Ирина 

Алексеевна 

36,5 - 36,5 участни

к 

25. Нечаев Дмитрий Владимирович МБОУ Бондарская сощ 11 Лимонова Ирина 

Алексеевна 

27,5 - 27,5 участни

к 

26. Виндюкова Татьяна Петровна П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Клеймѐнов Виктор 

Юрьевич 

15 - 15 участни

к 

ОБЖ. 

 

№п/

п 

Ф.И.О. участника Образовательное 

учреждение 

Класс Ф.И.О. лиц, 

подготовивших 

участника 

Кол-

во 

балло

в 

Апелл

яция 

Итого 

балло

в 

Тип 

диплом

а 

1. Ульянова Кристина Валерьевна МБОУ Бондарская сош 7 Егоров Анатолий 

Николаевич 

43,5 - 43,5 Участн

ик 

2. Тимофеева Диана Александровна МБОУ Бондарская сош 7 Егоров Анатолий 

Николаевич 

43 - 43 Участн

ик 

3. Злобин Антон Александрович МБОУ Бондарская сош 8 Егоров Анатолий 

Николаевич 

60,5 - 60,5 Победи

тель 

4. Чернышѐва Алина Викторовна Пахотно – Угловский 

филиал МБОУ 

Бондарской сош 

8 Фофанов Олег 

Евгеньевич 

59 - 59 Призѐр 

5. Дружинин Александр Сергеевич Пахотно – Угловский 

филиал МБОУ 

Бондарской сош 

8 Фофанов Олег 

Евгеньевич 

58,5 - 58,5 Призѐр 

6. Кульшина Любовь Сергеевна Пахотно – Угловский 

филиал МБОУ 

Бондарской сош 

8 Фофанов Олег 

Евгеньевич 

52 - 52 Участн

ик 

7 Григорьева Марина Васильевна Кѐршинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Юдаков Виктор 

Егорович 

40 - 40 Участн

ик 

8. Ильин Илья Алексеевич МБОУ Бондарская сош 9 Егоров Анатолий 

Николаевич 

60 - 60 Победи

тель 



 22 

9. Самохина Валерия Александровна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Казьмин Николай 

Иванович 

50,5 - 50,5 Участн

ик 

10. Барсукова Елена Викторовна Кѐршинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Юдаков Виктор 

Егорович 

49 - 49 Участн

ик 

11. Слукин Андрей Александрович Максимовский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Бурых Владимир 

Викторович 

46,5 - 46,5 Участн

ик 

12. Яковлев Олег Сергеевич Максимовский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Бурых Владимир 

Викторович 

45 - 45 Участн

ик 

13. Кускова Екатерина Николаевна МБОУ Бондарская сош 9 Егоров Анатолий 

Николаевич 

30 - 30 Участн

ик 

14. Беляев Артѐм Александрович МБОУ Бондарская сош 10 Егоров Анатолий 

Николаевич 

69,5 - 69,5 Призѐр 

15. Филимонова Лилия Алексеевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Казьмин Николай 

Иванович 

60,5 - 60,5 Участн

ик 

16. Румянцев Алексей Александрович Пахотно – Угловский 

филиал МБОУ 

Бондарской сош 

10 Фофанов Олег 

Евгеньевич 

46 - 46 Участн

ик 

17. Егорова Оксана Юрьевна МБОУ Бондарская сош 10 Егоров Анатолий 

Николаевич 

28,5 - 28,5 Участн

ик 

18. Баскаков Дмитрий Николаевич МБОУ Бондарская сош 11 Егоров Анатолий 

Николаевич 

74 - 74 Победи

тель 

19. Коротков Сергей Владимирович МБОУ Бондарская сош 11 Егоров Анатолий 

Николаевич 

72 - 72 Призѐр 

20. Виндюкова Татьяна Петровна Пахотно – Угловский 

филиал МБОУ 

Бондарской сош 

11 Фофанов Олег 

Евгеньевич 

65 - 65 Участн

ик 

21. Бурашникова Наталия 

Владимировна 

МБОУ Бондарская сош 11 Егоров Анатолий 

Николаевич 

67 - 67 Призѐр 

22. Воронина Алѐна Андреевна МБОУ Бондарская сош 11 Егоров Анатолий 

Николаевич 

63,5 - 63,5 Участн

ик 

23. Масленникова Екатерина 

Сергеевна 

Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Казьмин Николай 

Иванович 

62 - 62 Участн

ик 

24. Мамонтова Мария Михайловна Пахотно – Угловский 

филиал МБОУ 

Бондарской сош 

11 Фофанов Олег 

Евгеньевич 

61 - 61 Участн

ик 



 23 

25. Милосердов Александр Сергеевич Пахотно – Угловский 

филиал МБОУ 

Бондарской сош 

11 Фофанов Олег 

Евгеньевич 

57,5 - 57,5 Участн

ик 

26. Иванов Максим Алексеевич Пахотно – Угловский 

филиал МБОУ 

Бондарской сош 

11 Фофанов Олег 

Евгеньевич 

42,5 - 42,5 Участн

ик 

Английский язык. 

 

№п/

п 

Ф.И.О. участника Образовательное 

учреждение 

Класс Ф.И.О. лиц, 

подготовивших 

участника 

Кол-во 

баллов 

Апел

ляци

я 

Итого 

балло

в 

Тип 

диплом

а 

1. Бурых Анастасия Вячеславовна МБОУ Бондарская сош 9 Петрова Эльвира 

Александровна 

53 - 53 Победи

тель 

2. Семѐнова Софья Владимировна МБОУ Бондарская сош 9 Петрова Эльвира 

Александровна 

39 - 39 Призѐр 

3. Горелкина Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ Бондарская сош 9 Брыксина Ирина 

Анатольевна 

36,5 - 36,5 Призѐр 

4. Шестакова Юлия Владимировна МОУ Бондарская сош 11 Брыксина Ирина 

Анатольевна 

29,5 - 29,5 Призѐр 

5. Сивкова Александровна 

Викторовна 

МОУ Пахотно-

Угловская сош 

10 Тѐлина Ольга 

Фѐдоровна 

25 - 25 Участн

ик 

6. Саблина Марина Сергеевна МОУ Пахотно-

Угловская сош 

10 Тѐлина Ольга 

Фѐдоровна 

21 - 21 Участн

ик 

7 Щукина Евгения Викторовна МОУ Пахотно-

Угловская сош 

11 Тѐлина Ольга 

Фѐдоровна 

19,5 - 19,5 Участн

ик 

8. Корякина Кристина Алексеевна МБОУ Бондарская сош 11 Брыксина Ирина 

Анатольевна 

15,5 - 15,5 Участн

ик 

9. Мамонтова Мария Михайловна МОУ Пахотно-

Угловская сош 

11 Тѐлина Ольга 

Фѐдоровна 

12 - 12 Участн

ик 

10. Шубина Ксения МБОУ Бондарская сош 10  12 - 12 Участн

ик 

11. Гальцева Алина Ивановна МОУ Пахотно-

Угловская сош 

9 Тѐлина Ольга 

Фѐдоровна 

6 - 6 Участн

ик 

 

 



 24 

Обществознание. 

 

№п/

п 

Ф.И.О. участника Образовательное 

учреждение 

Класс Ф.И.О. лиц, 

подготовивших 

участника 

Кол-

во 

балло

в 

Апелл

яция 

Итого 

балло

в 

Тип 

диплом

а 

1. Мешкова Ольга Валерьевна Куровщинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

7 Мешкова Ирина  

Владимировна 

38,5 - 38,5 Победи

тель 

2. Бланкова Татьяна Ивановна МБОУ Бондарская сош 7 Лимонова Ирина 

Алексеевна 

30 - 30 Участн

ик 

3. Крючков Михаил Михайлович МБОУ Бондарская сош 7 Гаврилова Людмила 

Алексеевна 

26 - 26 Участн

ик 

4. Клинков Дмитрий Александрович МБОУ Бондарская сош 7 Гаврилова Людмила 

Алексеевна 

25 - 25 Участн

ик 

5. Мешков Алексей Анатольевич МБОУ Бондарская сош 7 Лимонова Ирина 

Алексеевна 

23,5 - 23,5 Участн

ик 

6. Желтяков Денис Сергеевич Куровщинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

7 Мешкова Ирина  

Владимировна 

22 - 22 Участн

ик 

7 Бадин Илья Александрович МБОУ Бондарская сош 8 Гаврилова Людмила 

Алексеевна 

33,5 - 33,5 Участн

ик 

8. Шарова Ольга Васильевна МБОУ Бондарская сош 8 Гаврилова Людмила 

Алексеевна 

28 - 28 Участн

ик 

9. Тяпкина Полина Ивановна МБОУ Бондарская сош 8 Гаврилова Людмила 

Алексеевна 

26,5 - 26,5 Участн

ик 

10. Желтяков Сергей Александрович Куровщинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Мешкова Ирина  

Владимировна 

26 - 26 Участн

ик 

11. Козлова Софья Владимировна Куровщинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Мешкова Ирина  

Владимировна 

25 - 25 Участн

ик 

12. Разуваев Александр Витальевич МБОУ Бондарская сош 8 Гаврилова Людмила 

Алексеевна 

25 - 25 Участн

ик 

13. Семѐнова Софья Владимировна МБОУ Бондарская сош 9 Гаврилова Людмила 

Алексеевна 

68 - 68 Победи

тель 

14. Осадчук Ангелина Сергеевна МБОУ Бондарская сош 9 Гаврилова Людмила 

Алексеевна 

45 - 45 Участн

ик 

15. Глазатова София Викторповна Шачинский филиал 9 Стегачѐва Таисия 44 - 44 Участн



 25 

МБОУ Бондарской сош Николаевна ик 

16. Кузнецова Вероника  

Александровна 

Куровщинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Мешкова Ирина  

Владимировна 

31 - 31 Участн

ик 

17. Барсукова Елена Викторовна Кѐршинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Баженова Татьяна 

Николаевна 

28 - 28 Участн

ик 

18. Самохина Валерия Александровна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Попков Михаил 

Петрович 

26 - 26 Участн

ик 

19. Гальцева Алина Ивановна П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Прокопьев Александр 

Михайлович 

24 - 24 Участн

ик 

20. Илясов Иван Петрович П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Прокопьев Александр 

Михайлович 

12 - 12 Участн

ик 

21. Люстрова Ольга Олеговна МБОУ Бондарская сош 10 Гаврилова Людмила 

Алексеевна 

75 - 75 Победи

тель 

22. Скворцова Любовь Витальевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Попков Михаил 

Петрович 

73 - 73 Призѐр 

23. Сотников Иван Алексеевич МБОУ Бондарская сош 10 Гаврилова Людмила 

Алексеевна 

60 - 60 Призѐр 

24. Соломатина Елена Владимировна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Попков Михаил 

Петрович 

41 - 41 Участн

ик 

25. Саблина Марина Сергеевна П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Прокопьев Александр 

Михайлович 

35 - 35 Участн

ик 

26. Коняева Марина Юрьевна П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Прокопьев Александр 

Михайлович 

22 - 22 Участн

ик 

27. Степанова Светлана Валерьевна П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Прокопьев Александр 

Михайлович 

19 - 19 Участн

ик 

28. Румянцев Алексей Александрович П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Прокопьев Александр 

Михайлович 

18 - 18 Участн

ик 

29. Шишкин Дмитрий Викторович П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Прокопьев Александр 

Михайлович 

15 - 15 Участн

ик 

30. Богачѐва Светлана Николаевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Попков Михаил 

Петрович 

78 - 78 Победи

тель 

31. Шестакова Юлия Владимировна МБОУ Бондарская сош  11 Лимонова Ирина 

Алексеевна 

71 - 71 Призѐр 

32. Агапова Марина Анатольевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Попков Михаил 

Петрович 

70 - 70 Призѐр 



 26 

33. Галаева Ангелина Александровна  МБОУ Бондарская сош  11 Лимонова Ирина 

Алексеевна 

61 - 61 Призѐр 

34. Бурашникова Наталия 

Владимировна 

МБОУ Бондарская сош  11 Лимонова Ирина 

Алексеевна 

59 - 59 Участн

ик 

35. Щукина Евгения Викторовна П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Прокопьев Александр 

Михайлович 

44 - 44 Участн

ик 

36. Мамонтова Мария Михайловна П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Прокопьев Александр 

Михайлович 

42,5 - 42,5 Участн

ик 

37. Виндюкова Татьяна Петровна П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Прокопьев Александр 

Михайлович 

38 - 38 Участн

ик 

Литература. 

 

№п/

п 

Ф.И.О. участника Образовательное 

учреждение 

Класс Ф.И.О. лиц, 

подготовивших 

участника 

Кол-

во 

балло

в 

Апелл

яция 

Итого 

балло

в 

Тип 

диплом

а 

1. Тришин Максим Вячеславович Нащѐкинский филиал 

МОУ Бондарской сош 

7 Коновалова 

Валентина 

Александровна 

22 - 22 Призѐр 

2. Дружинин Александр Сергеевич П- Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Чистякова Светлана 

Геннадьевна 

20 - 20 Участн

ик 

3. Чернышева Алина Викторовна П- Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Чистякова Светлана 

Геннадьевна 

15 - 15 Участн

ик 

4. Кульшина Любовь Сергеевна П- Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Чистякова Светлана 

Геннадьевна 

10 - 10 Участн

ик 

5. Мешков Александр Игорьевич Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Коновалова 

Валентина 

Александровна 

4 - 4 Участн

ик 

6. Глазатова София Викторовна Шачинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Панькина Валентина 

Сергеевна 

23 - 23 Призѐр 

7 Барсукова Елена Викторовна Кѐршинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Курышева Райса 

Рафхатовна 

13 - 13 Участн

ик 

8. Загузов Владимир Александрович Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Коновалова 

Валентина 

Александровна 

11 - 11 Участн

ик 



 27 

9. Антипова Марина Андреевна МБОУ Бондарская сош 9 Берѐзина Ольга 

Ивановна 

5 - 5 Участн

ик 

10. Гальцева Алина Ивановна П Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Сивкова Людмила 

Борисовна 

3 - 3 Участн

ик 

11. Саблина Марина Сергеевна П Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Милосердова Марина 

Николаевна 

22 - 22 Призѐр 

12. Терехова Оксана Юрьевна МБОУ Бондарская сош 10 Ивлиева Ирина 

Михайловна 

20 - 20 Участн

ик 

13. Скворцова Любовь Витальевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Коновалова 

Валентина 

Александровна 

11 - 11 Участн

ик 

14. Филимонова Лилия Алексеевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Коновалова 

Валентина 

Александровна 

11 - 11 Участн

ик 

15. Люстрова Ольга Олеговна МБОУ Бондарская сош 10 Ивлиева Ирина 

Михайловна 

9 - 9 Участн

ик 

16. Богачѐва Светлана Николаевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Коновалова 

Валентина 

Александровна 

25 - 25 Победи

тель 

17. Ванюхина Александра Сергеевна МБОУ Бондарская сош 11 Бокарева Елена 

Викторовна 

23 - 23 Призѐр 

18. Щукина Евгения Викторовна П Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Сивкова Людмила 

Борисовна 

20 - 20 Участн

ик 

19. Сальников Максим Андреевич Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Коновалова 

Валентина 

Александровна 

12 - 12 Участн

ик 

Химия. 

 

№п/

п 

Ф.И.О. участника Образовательное 

учреждение 

Класс Ф.И.О. лиц, 

подготовивших 

участника 

Кол-

во 

балло

в 

Апелл

яция 

Итого 

балло

в 

Тип 

диплом

а 

1. Сазонов Дмитрий Андреевич МБОУ Бондарская сош 8 Клинкова Татьяна 

Николаевна 

10 - 10 призѐр 

2. Теплякова Светлана Андреевна МБОУ Бондарская сош 8 Клинкова Татьяна 9 - 9 участни



 28 

Николаевна к 

3. Кудинова Анастасия Петровна МБОУ Бондарская сош 8 Клинкова Татьяна 

Николаевна 

4 - 4 участни

к 

4. Мешков Александр Игорьевич Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Скворцова Татьяна 

Владимировна 

4 - 4 участни

к 

5. Соломатина Анастасия 

Анатольевна 

Граждановский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Журавлѐва Валентина 

Михайловна 

4 - 4 участни

к 

6. Тяпкина Полина Ивановна МБОУ Бондарская сош 8 Клинкова Татьяна 

Николаевна 

3 - 3 участни

к 

7 Семѐнова Софья Владимировна МБОУ Бондарская сош 9 Клинкова Татьяна 

Николаевна 

3 - 3 участни

к 

8. Горелкина Елизавета  Сергеевна МБОУ Бондарская сош 9 Клинкова Татьяна 

Николаевна 

2 - 2 участни

к 

9. Петрова Елена Сергеевна МБОУ Бондарская сош 9 Клинкова Татьяна 

Николаевна 

2 - 2 участни

к 

10. Бурых Анастасия Вячеславовна МБОУ Бондарская сош 9 Клинкова Татьяна 

Николаевна 

1 - 1 участни

к 

11. Беликова Маргарита Алексеевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Скворцова Татьяна 

Владимировна 

0 - 0 участни

к 

12. Сивкова Александра Викторовна П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Гусев Александр 

Валентинович 

11 - 11 призѐр 

13. Михейкина Марина Анатольевна МБОУ Бондарская сош 10 Клинкова Татьяна 

Николаевна 

1 - 1 участни

к 

14. Терехова Оксана Юрьевна МБОУ Бондарская сош 10 Клинкова Татьяна 

Николаевна 

1 - 1 участни

к 

15. Корякина Кристина Алексеевна МБОУ Бондарская сош 11 Клинкова Татьяна 

Николаевна 

0 - 0 участни

к 

Экономика. 

 

№п/

п 

Ф.И.О. участника Образовательное 

учреждение 

Класс Ф.И.О. лиц, 

подготовивших 

участника 

Кол-во 

баллов 

Итого 

балло

в 

Апелл

яция 

Тип 

диплом

а 

1. Румянцев Алексей Александрович П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Прокопьев Александр 

Михайлович 

46,5 - 46,5 призѐр 

2. Ельцова Юлия Петровна МБОУ Бондарская сош 10 Гаврилова Людмила 39,5 - 39,5 участни



 29 

Алексеевна к 

3. Люстрова Ольга Олеговна МБОУ Бондарская сош 10 Гаврилова Людмила 

Алексеевна 

35 - 35 участни

к 

4. Терехова Оксана Юрьевна МБОУ Бондарская сош 10 Гаврилова Людмила 

Алексеевна 

33,5 - 33,5 участни

к 

5. Вардумян Артур Аветикович МБОУ Бондарская сош 10 Гаврилова Людмила 

Алексеевна 

19 - 19 участни

к 

6. Лапшин Илья Александрович МБОУ Бондарская сош 10 Гаврилова Людмила 

Алексеевна 

18 - 18 участни

к 

Физическая культура. 

 

№п/

п 

Ф.И.О. участника Образовательное 

учреждение 

Класс Ф.И.О. лиц, 

подготовивших 

участника 

Кол-

во 

балло

в 

Апелл

яция 

Итого 

балло

в 

Тип 

дипло

ма 

1. Казьмина Алина Алексеевна МБОУ Бондарская сош 8 Крючкова Раиса 

Умяровна 

103 - 103 Побед

итель 

2. Новокрещѐнова Анастасия 

Сергеевна 

П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

7 Болдырев Анатолий 

Николаевич 

101 - 101 Призѐ

р 

3. Шелемба Мария Ивановна МБОУ Бондарская сош 9 Капустин Алексей 

Алексеевич 

99 - 99 Призѐ

р 

4. Кускова Екатерина Николаевна МБОУ Бондарская сош 9 Капустин Алексей 

Алексеевич 

96,5 - 96,5 Участ

ник 

5. Ишханова Татьяна Михайловна МБОУ Бондарская сош 8 Крючкова Раиса 

Умяровна 

91,5 - 91,5 Участ

ник 

6. Елисеева Дарья Валерьевна МБОУ Бондарская сош 7 Яковлев Лев 

Алексеевич 

90 - 90 Участ

ник 

7 Серебрякова Анастасия 

Александровна 

МБОУ Бондарская сош 9 Капустин Алексей 

Алексеевич 

89 - 89 Участ

ник 

8. Григорьева Мария Васильевна Кѐршинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Юдаков Виктор 

Егорович 

87,5 - 87,5 Участ

ник 

9. Самодурова Кристина Викторовна МБОУ Бондарская сош 8 Крючкова Раиса 

Умяровна 

86,5 - 86,5 Участ

ник 

10. Шарова Ольга Васильевна МБОУ Бондарская сош 8 Яковлев Лев 

Алексеевич 

85,5 - 85,5 Участ

ник 



 30 

11. Бланкова Татьяна Ивановна МБОУ Бондарская сош 7 Яковлев Лев 

Алексеевич 

82 - 82 Участ

ник 

12. Лѐвина Ирина Олеговна МБОУ Бондарская сош 9 Капустин Алексей 

Алексеевич 

81 - 81 Участ

ник 

13. Сивкова Александра 

Викторовна 

П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Болдырев Анатолий 

Николаевич 

90 - 90 Побед

итель 

14. Шестакова Юлия 

Владимировна 

МБОУ Бондарская сош 11 Капустин Алексей 

Алексеевич 

84,5 - 84,5 Призѐ

р 

15. Ванюхина Александра 

Сергеевна 

МБОУ Бондарская сош 11 Капустин Алексей 

Алексеевич 

84 - 84 Призѐ

р 

16. Люстрова Ольга Олеговна МБОУ Бондарская сош 10 Капустин Алексей 

Алексеевич 

83,5 - 83,5 Участ

ник 

17. Курмаева Алия Кялимовна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Скворцов Виталий 

Николаевич 

83 - 83 Участ

ник 

18. Виндюкова Татьяна Петровна П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Болдырев Анатолий 

Николаевич 

82 - 82 Участ

ник 

19. Козлова Анастасия 

Александровна 

МБОУ Бондарская сош 10 Капустин Алексей 

Алексеевич 

77 - 77 Участ

ник 

20. Филимонова Лилия Алексеевна Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Скворцов Виталий 

Николаевич 

77 - 77 Участ

ник 

21. Катаранов Александр 

Андреевич 

МБОУ Бондарская сош 9 Капустин Алексей 

Алексеевич 

114 - 114 Побед

итель 

22. Бирюков Владислав 

Анатольевич 

МБОУ Бондарская сош 9 Капустин Алексей 

Алексеевич 

106 - 106 Призѐ

р 

23. Яшин Никита Олегович МБОУ Бондарская сош 9 Капустин Алексей 

Алексеевич 

105 - 105 Призѐ

р 

24. Битюков Антон Владимирович МБОУ Бондарская сош 8 Яковлев Лев 

Алексеевич 

101 - 101 Призѐ

р 

25. Ивлиев Артѐм Олегович МБОУ Бондарская сош 9 Капустин Алексей 

Алексеевич 

100 - 100 Призѐ

р 

26. Ярыгин Дмитрий Александрович П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

9 Болдырев Анатолий 

Николаевич 

94 - 94 Участ

ник 

27. Каргин Станислав Николаевич МБОУ Бондарская сош 7 Яковлев Лев 

Алексеевич 

90 - 90 Участ

ник 

28. Иванов Вадим Алексеевич Первомайский филиал 8 Дронов Геннадий 87 - 87 Участ



 31 

МБОУ Бондарской сош Александрович ник 

29. Бочаров Дмитрий Владимирович МБОУ Бондарская сош 8 Крючкова Раиса 

Умяровна 

86 - 86 Участ

ник 

30. Илясов Иван Петрович П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

7 Болдырев Анатолий 

Николаевич 

86 - 86 Участ

ник 

31. Паршин Виталий Юрьевич МБОУ Бондарская сош 8 Яковлев Лев 

Алексеевич 

85 - 85 Участ

ник 

32. Корочков Алексей Вячеславович МБОУ Бондарская сош 8 Крючкова Раиса 

Умяровна 

83 - 83 Участ

ник 

33. Щукин Николай Андреевич П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

8 Болдырев Анатолий 

Николаевич 

80,5 - 80,5 Участ

ник 

34. Леонтьев Дмитрий 

Александрович 

МБОУ Бондарская сош 7 Яковлев Лев 

Алексеевич 

78 - 78 Участ

ник 

35. Полянский Артѐм Алексеевич П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

7 Болдырев Анатолий 

Николаевич 

77 - 77 Участ

ник 

36. Мешков Алексей Анатольевич МБОУ Бондарская сош 7 Яковлев Лев 

Алексеевич 

76 - 76 Участ

ник 

37. Сальников Максим Андреевич Нащѐкинский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Скворцов Виталий 

Николаевич 

104 - 104 Побед

итель 

38. Кошелев Андрей Михайлович МБОУ Бондарская сош 11 Капустин Алексей 

Алексеевич 

102 - 102 Призѐ

р 

39. Баскаков Дмитрий Николаевич МБОУ Бондарская сош 11 Капустин Алексей 

Алексеевич 

101 - 101 Призѐ

р 

40. Катаранов Никита Александрович МБОУ Бондарская сош 10 Капустин Алексей 

Алексеевич 

99 - 99 Участ

ник 

41. Шишкин Сергей Сергеевич МБОУ Бондарская сош 11 Капустин Алексей 

Алексеевич 

99 - 99 Участ

ник 

42. Попов Александр Алексеевич МБОУ Бондарская сош 11 Капустин Алексей 

Алексеевич 

96,5 - 96,5 Участ

ник 

43. Муратов Александр Викторович МБОУ Бондарская сош 11 Капустин Алексей 

Алексеевич 

95 - 95 Участ

ник 

44. Мешков Максим Анатольевич МБОУ Бондарская сош 10 Капустин Алексей 

Алексеевич 

95 - 95 Участ

ник 

45. Иванов Максим Алексеевич П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

11 Болдырев Анатолий 

Николаевич 

92 - 92 Участ

ник 



 32 

46. Павлов Илья Иванович МБОУ Бондарская сош 11 Капустин Алексей 

Алексеевич 

92 - 92 Участ

ник 

47. Румянцев Алексей Александрович П – Угловский филиал 

МБОУ Бондарской сош 

10 Болдырев Анатолий 

Николаевич 

88 - 88 Участ

ник 

48. Ермаков Дмитрий Александрович МБОУ Бондарская сош 10 Капустин Алексей 

Алексеевич 

87 - 87 Участ

ник 

49. Вардумян Артур Аветикович МБОУ Бондарская сош 10 Капустин Алексей 

Алексеевич 

84 - 84 Участ

ник 

 


